
Rio Grande do Norte , 09 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1470 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    74 

PEC nas UBS; Preço Global: R$ 521,55(quinhentos e vinte e um reais 
e cinquenta e cinco centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2105 - MANUTENÇÃO DO PMAQ 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 24/02/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:8EF841AA 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 79/2017 

 
Processo de Despesa nº: 213053/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 79/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA BORGES DA SILVA. 
Objeto: Serviço de locação de cama elástica (pula pula) para a 
Caravana da Cidadania em alusão ao Dia Internacional da Mulher, que 
acontecerá no dia 11/03/2017, na Praça Muncipal Pedro Alves, das 
08h00min às 13h00min. O Recurso utilizado será Proteção Social 
Básica (CRAS).; Preço Global: R$ 472,50(quatrocentos e setenta e 
dois reais e cinquenta centavos). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2065 - Programa de Manutenção da Casa da Família - CRAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0043 - APOIO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 08/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:AB74491A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 080/2017-LICENÇA MANDATO CLASSISTA 

 
Ementa: Conceder Licença Remunerada para o 
Desempenho de Mandato Classista a Servidora 
Municipal. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, 
no uso de suas atribuições Constitucionais, e, 
  
CONSIDERANDO, os termos do artigo 101 da Lei Municipal nº 138 
de 17 de dezembro de 1998 do Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos do Município de Monte das Gameleiras/RN e artigo 36 da 
Lei Municipal nº 269 de 15 de janeiro de 2010, Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração do Magistério. 

RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONCEDER, Licença Remunerada para o Desempenho de 
Mandato Classista a Servidora Municipal GINALDA PINHEIRO DE 
ASSIS DOS ANJOS, ocupante do cargo de Professora Municipal, por 
um período de 02 (dois) anos. 
  
Art. 2º - A licença de que trata o artigo 1º será concedida a partir do 
dia 13.02.2017 com término em 13.02.2019. 
  
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 
  
Monte das Gameleiras/RN, 13 de fevereiro de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:BE89C171 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 081/2017-GP 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN, 
no uso de suas atribuições legais, e; 
  
CONSIDERANDO a necessidade de suplente para tirar férias da 
conselheira Tutelar a senhora CICERA PINHEIRO FELIX DO 
NASCIMENTO. 
  
RESOLVE: 
  
Art.1º - CONVOCAR a Senhora FRANCISCA BRUNA GOMES 
FERREIRA, candidata classificada na terceira suplência, como 
Conselheira Tutelar, a comparecer a Secretaria de Administração. 
  
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário. 
  
Monte das Gameleiras/RN, 24 de fevereiro de 2017. 
  
JAILTON FELIX DE PONTES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Josivaldo Rodrigues Felix 

Código Identificador:79B8D91A 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 090/2017-GP 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item X, do art. 45, 
da Lei Orgânica deste Município. 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º- EXONERAR, o Senhor EDILSON FRANCISCO DO 
NASCIMENTO portador do CPF 875.217.504-97, do cargo em 
Comissão de Coordenador de Auditoria de Análise Processual neste 
Município. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE, 
  
Monte das Gameleiras/RN, 02 de março de 2017. 
  
 


